

2012年11月28日

「第9回エコプロダクツ大賞 エコプロダクツ大賞推進協議会会長賞(優秀賞)」受賞

損保ジャパン日本興亜アセットマネジメント株式会社

損保ジャパン日本興亜アセットマネジメント株式会社(東京都中央区 代表取締役社長:數間 浩喜)が 運用するエコ・ファンド「損保ジャパン・グリーン・オープン (愛称:ぶなの森)」が、「第9回エコプロダクツ大 賞」において、「エコサービス部門 エコプロダクツ大賞推進協議会会長賞(優秀賞)」を受賞しましたので、 お知らせします。

1. エコプロダクツ大賞について

エコプロダクツ大賞は、財務省、厚生労働省、農林水産省、経済産業省、国土交通省、環境省が後援し、すぐれたエコプロダクツ・エコサービスを表彰する制度です。

表彰を通じて、エコプロダクツの供給者である企業等の取り組みを支援するとともに、エコプロダクツに関する情報を需要者サイド(消費者等)に広く伝えることを目的として 2004 年から毎年実施されているものです。

エコプロダクツ大賞ホームページURL http://www.gef.or.jp/ecoproducts/

2. 「損保ジャパン・グリーン・オープン (愛称:ぶなの森)」について

エコ・ファンドとは、SRI(社会的責任投資)の中でも、特に環境保全意識が高く、環境対策に積極的に取組む企業の株式に投資する投資信託です。

「ぶなの森」は主として日本の株式に投資し、中長期的に信託財産の着実な成長を目指しています。財務面による割安度(投資価値)分析に加え、環境経営(環境への取り組み)に対する評価を投資プロセスに取り入れることで、長期安定的な運用成績を実現し、多くの投資家の支持をいただいています。

また株式への投資を通じて企業の環境経営を促進することで、金融面から持続可能な社会形成に貢献することが可能であり、当社は引き続き当ファンドの推進を通じ、経済的ニーズと社会的ニーズの調和的実現を目指してまいります。

ぶなの森URL http://www.sjnk-am.co.jp/fund/FundFrame.php?fund=0878&page=1